
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

П Р И К А З

« УУ» 2020 г. № £ £ ' 3 %

п. Майский

О мерах по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции

В целях усиления мероприятий по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции среди работников и обучающихся университета, в 
соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 
29 января 2020 года №146 «О мерах по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции

п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и разместить на информационных стендах в учебных 
корпусах и общежитиях университета наглядные материалы 
по профилактике коронавирусной инфекции (памятки, листовки, плакаты). 
Ответственная: специалист по социальной и правовой работе Коркина В.В.

2. Организовать проведение разъяснительной, санитарно
противоэпидемической и профилактической работы среди работников и 
обучающихся университета о мерах по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции.
Ответственные: врач -  терапевт Чистяков В.В. (по согласованию),
специалист по социальной и правовой работе Коркина В.В., деканы 
факультетов (Бражник Г.В., Дронов В.В., Литвиненко Т.Ю., Трубчанинова 
Н.С., Акинчин А.В., Наседкина Т.И., и.о. декана инженерного факультета 
Стребков С.В.).

3. Разместить информацию о мерах личной и общественной
профилактики коронавирусной инфекции на сайте университета. 
Ответственный: и.о. проректора по информатизации Евсюков Д.Ю.

4. Организовать соблюдение санитарно-эпидемического режима 
в университете: проводить текущую уборку помещений с использованием 
дезинфицирующих средств, режима проветривания учебных аудиторий. 
Мытье столовой посуды осуществлять с применением дезинфицирующих 
средств.
Ответственные: начальник управления имущественным комплексом Крюков 
В.А., коменданты корпусов (Татаренко Л.Н., Бурмистрова Т.В.), заведующие 
общежитиями (Лысенко Л.В., Евтушенко Л.В., Кириленко О.Б., Шевченко 
Ю.Н.), директор комбината общественного питания Никитина Е.А.



5. Активизировать работу студенческого медицинского центра по 
выявлению лиц с симптомами коронавирусной инфекции среди иностранных 
обучающихся для своевременной их изоляции,
Ответственный: врач -  терапевт Чистяков В,В. (по согласованию)

6. Обеспечить соблюдение ограничительных и карантинных 
мероприятий (масочный режим, недопущение больных сотрудников на 
работу, обучающихся с признаками заболевания на учебу).
Ответственные: деканы факультетов (Бражник Г.В., Дронов В.В., 
Литвиненко Т.Ю., Трубчанинова Н.С., Акинчин А.В., Наседкина Т.И., .о. 
декана инженерного факультета Стребков С.В.), руководители структурных 
подразделений.

7. Подготовить в соответствии с санитарными требованиями 
помещения (изоляторы) в студенческих общежитиях для временного 
пребывания выявленных больных.
Ответственные: заведующие общежитиями (Лысенко Л.В., Евтушенко Л.В., 
Кириленко О.Б., Шевченко Ю.Н.).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по 
воспитательной и социальной работе Трунову В.Д.

И.о. ректора В.В. Прокофьев


